CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO N 09/2019

            O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, após
ouvido o Plenário, solicita o envio desta a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, e ao Senhor Homero Santana de Freitas, Secretário Municipal de
Obras, demonstrando a necessidade da realização de serviços de manutenção geral  das
estradas dos Assentamentos Andalucia, Conceição, Padroeira do Brasil, Areias e Boa
Esperança, bem como seja feito a manutenção da Ponte Localizada no Setor 03 no P.A
Andalucia, e  de duas pontes existentes na Colônia Padroeira do Brasil, localizadas na
linha principal, e outra nas proximidades do lote do Senhor Pedro.

          JUSTIFICATIVA:

             Destacamos a necessidade dos serviços que ora estamos,

onde a recuperação das estradas dos supramencionadas comunidades, bem como das

pontes que se encontram danificadas, proporcionará aos moradores daquela região

maior segurança no acesso  a cidade ou propriedades próximas, sendo fundamental que

o poder público faça os  reparos e manutenção dessas estradas de nossa região,

facilitando a vida do produtor rural e dos cidadãos que trafegam nas localidades,

principalmente, neste período de final de ano onde o fluxo de veículos aumentam

consideravelmente.

            Sala das Sessões em, 12 de dezembro de 2019.

           VEREADOR  LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

          VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS